Söz konusu edilen
mesneviler, Şeyyad Hamza (XIII.yüzyıl), Erzurumlu Darir
(XIV.yüzyıl), Hamdullah Hamdi (d.1449/ö.1503), Kemal
Paşazade (d.1468-ö.1533), Tebrizli Ahmedî(XV.yüzyıl,
1479 yılında hayattadır), Abdurrahman
Gubari(ö.974/1566), Taşlıcalı Yahya(ö. 990/1582),
Ahmed Mürşidî (ö. 1174/1760), Tâibî (d.1204/1789–18.
yy ) isimli şairlerin kaleme aldıkları mesnevilerdir.

Anahtar Kelimeler: Mesnevi, Yusuf kıssası,
Kuran-ı Kerim, Sebeb-i Telif.

Bu arada eserini yazılma
sebebini Varka vü Gülşah’ı yazan Defter Emini Mustafa Çelebi’ye
bağlayıp, nazım sahibinin ruhuna rahmet dileği ile bitirir.

Taşlıcalı Yahya(ö. 990/1582)’nın Kanuni’ye sunduğu
hamsesinin dördüncü mesnevisidir. Anadolu sahasında yazılan Yusuf
u Züleyha mesnevileri arasında, özellikle XVI. yy da, en meşhur
Yusuf ve Zeliha’dır.13 5179 beyit uzunluğundadır. Taşlıcalı Yahya,
gençliğinde Şam’a, Mısır’a, Kenan’a gider.

Dȋl-i dȋvānem andan aldı ḥıṣṣe

Ahmed Mürşidî (ö. 1174/1760)15 Yusuf u Züleyha
mesnevisine, Kureyş kafirlerinin Hz. Peygamberi öldürme kasdıyla
toplanmaları üzerine, Allahın Cebrail Aleyhi’s-selam vasıtasıyla
hicreti buyurmasını anlatarak başlar. Kıssalarda, en güzel hikâyelerin
anlatıldığını belirtir. Her güçlüğün sabırla aşıldığını söyleyip, kaza ve
kadere inanmanın şart olduğunu vurgular.